
1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1

03.06.2024
En atención a obs del 

OEC
X

14.06.2024 De oficio X

NO

2.4
SI NO

SI NO

SI NO

2.7

Nº Item
Cantidad total de 
observaciones

Comunicación con la cual se 
remitió al área usuaria las 

observaciones al 
requerimiento

Fecha de remisión de la 
comunicación

Cantidad de 
observaciones 

formuladas por los 
proveedores

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

1 63
Memorándum N° 1958-

2024-MTC-20.2.1
10.05.2024

Fecha de la 
tercera versión

Con motivo de 
observaciones

X
SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE 
EFECTUARÁ POR ITEMS

Se realizo la devolución de los Términos de Referencia y Estructura del Valor Referencial, solicitando precisiones a los terminos de referencia.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Cantidad de 
observaciones 

formuladas por el 
OEC

Comunicación con la cual 
se remitió al área usuaria 

las observaciones al 
requerimiento

63

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA 
CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

X

N° de Resolución que aprobó la Ficha de 
Homologación

Fecha de inicio de 
vigencia

REQUERIMIENTO
Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN 
PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

X

Documento de aprobación de la estandarización Fecha de aprobación

2.3 SEÑALAR SI LA 
CONTRATACIÓN 
INCLUIRÁ PAQUETE(S) 

SI X

2.2 MODIFICACIONES 
EFECTUADAS AL 
REQUERIMIENTO POR 
PARTE DEL ÁREA 
USUARIA

Fecha de la 
segunda versión

Con motivo de 
observaciones

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO 

DATOS DEL 
REQUERIMIENTO

Documento de 
requerimiento

MEMORÁNDUM N° 2671 -2024-MTC/20.13.1
MEMORÁNDUM N° 3689 -2024-MTC/20.13.1
MEMORÁNDUM N° 3931 -2024-MTC/20.13.1

Fecha de recepción

   
                       

25.04.2024
03.06.2024
14.06.2024             

ACTIVIDAD DEL POI 
VINCULADA A LA 
CONTRATACIÓN

4712

Nº DE REFERENCIA DEL 
PAC

118

1.6 PROYECTO DE 
INVERSIÓN PÚBLICA

Código

Documento que declaró la viabilidad

ÁREA USUARIA
SUBDIRECCIÓN DE CONSERVACIÓN

DENOMINACIÓN  DE LA 
CONTRATACIÓN 

FORMATO 
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL 
DEL REGLAMENTO)

DATOS GENERALES

FECHA DE EMISIÓN DEL 
FORMATO 27/06/2024

“SERVICIO DE CONSERVACIÓN PERIÓDICA DE LA CARRETERA SANTIAGO DE CHUCO – SHOREY”

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento 
técnico del área usuaria o el órgano encargado de 
las contrataciones, según el caso.

1/2
Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Ib3tySrMYdE=
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FORMATO 
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS A CONTRATAR EN EL MARCO DE LA DECIMOSEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA FINAL 
DEL REGLAMENTO)

Nº Item
Cantidad total de 
respuestas a las 
observaciones

Comunicación de respuesta 
del área usuaria

Fecha de remisión de la 
comunicación

Cantidad de 
respuestas a las 
observaciones 

formuladas por los 
proveedores

Fecha de 
remisión de la 
comunicación

1 63
MEMORÁNDUM N° 3689 -

2024-MTC/20.13.11
03.06.2024

2 1
MEMORÁNDUM N° 3931 -

2024-MTC/20.13.1
14.06.2024

Nº Item

1

3.

MONEDA Soles X Dólares Otro:

MONTO

4.

SI X

SI X

SI X

SI X

Remite la absolución a las precisiones realizadas a los Términos de Referencia y la Estructura del Valor Referencial

63

5.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

4.3 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA 
DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.4 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA 
EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN NO

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

4.2 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (DE CORRESPONDER)
NO

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL 
REQUERIMIENTO NO

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.

3.1 VALOR REFERENCIAL
Señalar otra moneda

 S/ 29,577,025.00 (Veintinueve millones quinientos setenta y siete mil veinticinco).

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ajustes realizados al requerimiento

Se realizó precisiones a los Términos de Referencia, y Estructura del Valor Referencial

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA 

Cantidad de 
respuestas a las 
observaciones 

formuladas por el 
OEC

Comunicación de 
respuesta del área usuaria

1

Remite precisiones de oficio realizadas a los Términos de Referencia y la Estructura del Valor Referencial.

2/2
Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=Ib3tySrMYdE=
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Firmado Digitalmente
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CANTIDAD
PRECIO UNITARIO  

(*)

PRESUPUESTO 

(**)

Nº DE 

INTERVENCI

ONES

SUBTOTAL S/                              

(**)
CANTIDAD PRECIO UNITARIO  (*)

PRESUPUESTO 

(**)

Nº DE 

INTERVENCIONES

SUBTOTAL S/                              

(**)
CANTIDAD PRECIO UNITARIO  (*)

PRESUPUESTO 

(**)
Nº DE INTERVENCIONES

SUBTOTAL S/                              

(**)

Factor de corrección:

1 SUB TRAMO I: KM. 995+780 - 
KM. 998+800

CONSERVACIÓN PERIÓDICA Km 3.020                    999,950.00                 3,019,849.00000        1.00 3,019,849.00 3.020                                1,895,210.00 5,723,534.20000              1.00 5,723,534.20 3.020                                            1,990,356.000                               6,010,875.12                                1.00 6,010,875.12                             3,019,849.00

2 SUB TRAMO II: KM. 1003+130 - 
KM. 1032+090

CONSERVACIÓN PERIÓDICA Km 28.960                   806,850.00                 23,366,376.000000     1.00 23,366,376.00 28.960                               2,130,568.00 61,701,249.28000            1.00 61,701,249.28 28.960                                          2,193,428.000                               63,521,674.88                               1.00 63,521,674.88                           23,366,376.00

3 DETALLE DE GASTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL DISEÑO EJECUTIVO DEL 
PROGRAMA DE TRABAJO (DEPT) - FASE I

glb 1.000                    1,300,000.00              1,300,000.000000       1.00 1,300,000.00 1.000                                2,685,220.00 2,685,220.00000              1.00 2,685,220.00 1.000                                            2,736,963.000                               2,736,963.00                                1.00 2,736,963.00                             1,300,000.00

4 DETALLE DE GASTOS GENERALES PARA LA EJECUCIÓN DE LA CONSERVACIÓN 
PERIÓDICA - FASE II

mes 4.000                    472,700.00                 1,890,800.000000       1.00 1,890,800.00 4.000                                1,120,836.00 4,483,344.00000              1.00 4,483,344.00 4.000                                            1,233,691.000                               4,934,764.00                                1.00 4,934,764.00                             1,890,800.00

TOTAL (INC. GASTOS GENERALES, UTILIDAD E IGV 29,577,025.00S/            74,593,347.48S/                   77,204,277.00S/                29,577,025.00S/         

Notas:

El valor referencial se determinó con 

la cotización de menor valor que 
cumpla con el requerimiento 

determinado por el area usuaria.

TRAMO TRAMO ACTIVIDAD UNIDAD

FUENTE 1: COTIZACIÓN 1

TOTAL S/

(*)

PROCEDIMIENTO Y/O 

METODOLOGÍA UTILIZADO PARA 

DETERMINAR EL V.R.

EMPRESA:

FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN: 24.06.2024

FUENTE 3: COTIZACIÓN 3

EDIFICACIONES Y 

CONSTRUCCIONES 

MODERNAS DEL PERU S.A.C.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN:

DAVILA TORO LITO MANUEL

24.06.2024

(*) la columna "PRECIO UNITARIO" puede ser expresado con mas de dos (2) decimales.

(**) Solo en las columnas "PRESUPUESTO", "SUB TOTAL", y fila "TOTAL", serán expresados con dos (2) decimales; el criterio para efectos de redondeo será el siguiente: i) Si el monto tiene más de dos (2) decimales y el tercer decimal es menor a 5, éste se suprimirá; y ii) Si 

el tercer decimal es igual o mayor a 5, se aumentará en una unidad el valor del segundo decimal.

MEYAN S.A, SUCURSAL DEL PERUEMPRESA:

 ESTRUCTURA DEL VALOR REFERENCIAL 

“SERVICIO DE CONSERVACIÓN PERIÓDICA DE LA CARRETERA SANTIAGO DE CHUCO – SHOREY”

FUENTE 2: COTIZACIÓN 2

EMPRESA:

SERVICIO DE CONSERVACIÓN 
PERIÓDICA DE LA CARRETERA 

SANTIAGO DE CHUCO - 
SHOREY

Para el presente formato N° 01 el "PRECIO UNITARIO"  para el item N°  1 y N° 2, es el resultado del FORMATO N° 04 (costo por km)

Para el presente formato N° 01 todos los costos consignados en la columna "PRESUPUESTO",  "SUB TOTAL", y  fila "TOTAL" incluyen UTILIDAD E IGV.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE 

COTIZACIÓN:
20.06.2024
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